
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, a Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000827-7

Pregão Eletrônico nº 29/2021

Lote 01: SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA – CNPJ: 36.515.614/0001-53

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 10 de junho de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000557468
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0002275-4

Pregão Eletrônico nº 22/2021

Lote 01: MACROCENTER MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.315.151/0001-05

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de junho de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000557469

O Diretor-Geral do TCE-RS declarou inexigível a licitação para a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE
DADOS LTDA., objetivando a contratação de 04 (quatro) Licenças Banco de Preços com direito a 9 usuários - Versão Plus,
acesso ao website do Banco de Preços. Proc. 001317-0220/21-6. Valor total de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e
quinhentos reais). U.O. 0201, Ativ. 6402, Classif. Econ. 3.3.90.39.3903. Base Legal: Inexigibilidade de Licitação nº 14/2021, nos
termos do art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.

Porto Alegre, Segunda-feira, 14 de Junho de 2021 123Diário Oficial Nº 119


